aprobados de consultorías que se encuentren en ejecución y que sean afines al 

objeto de la consultoría. 

 Negociaciones financieras, en donde se acordó un descuento del 1.4% al valor inicial 

presentado en la Propuesta Financiera del Consorcio, estableciéndose como valor final 

de la licitación $365.477,46 (Trescientos sesenta y cinco mil cuatrocientos setenta y siete 

con 46/100) dólares de los Estados Unidos de América, sin incluir impuestos y tasas 

locales. En base a ello, el Consorcio deberá realizar el respectivo ajuste en el cálculo de 

costes, así como la actualización de los Formularios de la Propuesta Financiera.

[...]

 En caso de requerirse, durante el período de revisión, se llevará a cabo un taller 

de trabajo entre el Administrador, Supervisor y Consultor para la revisión y 

subsanación de observaciones. 

El presupuesto negociado de la consultoría se establece en $365.477,46 (Trescientos sesenta y 

cinco mil cuatrocientos setenta y siete con 46/100) dólares de los Estados Unidos de América, 

sin incluir impuestos y tasas locales; y el plazo de ejecución de la consultoría se establece en 270 

días (doscientos setenta), contados a partir de acreditada la transferencia bancaria del anticipo